OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento 

vigente no valor de R$ 102.725,63 (CENTO E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E 
SESSENTA E TRES CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0032 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

Projeto 2.162 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO 
SUAS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

[...]

CARLOS ALBERTO FIORINI 
Chefe do Setor de Contabilidade 

CRC - SP 149.624 

Decreto nº 5596/2022

DECRETO Nº 5596/22, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR
DE R$ 83.000,00, (OITENTA E TRES MIL REAIS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO NOS TERMOS DA LEI Nº 5056/22.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente
no valor de R$ 83.000,00, (Oitenta e Três Mil Reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de
Santa Rosa de Viterbo:

01. – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO

01.10 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

01.10.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

309.10.302.0027.2.113.3.3.50.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 83.000,00

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um 

crédito adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 102.725,63 (CENTO E DOIS MIL, 
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS), na seguinte 
classificação e codificação: 

Programa 0032 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

Projeto 2.162 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO 
SUAS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

[...]

11.526.0001-96, para prestação de serviços auxiliares e instrumentais ás atividades de planejamento de
comunicação, publicidade, marketing, design gráfico e consultoria nas áreas de imprensa e comunicação social, conforme condições e
exigências estabelecidas no Termo de Referencia, pelo valor mensal de R$ 10.850,00 (dez mil e oitocentos e cinquenta reais), pelo
período de 4 (quatro) meses, totalizando o valor total contratado de R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais) com
fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.Santa Rosa de Viterbo/SP, 17/10/2022.

AVISO PUBLICAÇÃO EDITAL

AVISO DE EDITAL

Tomada de Preços nº 23/22 – Elaboração e acompanhamento de projeto técnico de adequação e implementação da rede elétrica das